中共苏州市委宣传部

苏州市哲学社会科学界联合会

苏社科字〔2020〕8 号

关于公布2020年度苏州市社会科学基金项目

（应用对策类）立项项目的通知

市各有关单位：

2020年度苏州市社会科学基金项目（应用对策类）共收到申报项目471项，经过内部初审、专家评审和集体研究，共评选出立项项目165项，其中重大项目预选22项，现予以公布（名单见附件）。

一、立项项目管理

在立项课题开展研究过程中，课题负责人应遵守以下要求：

1．以专家最终审定题目为准，紧密联系苏州实际开展研究工作。坚持问题导向，注重课题成果的应用性、科学性和创新性，切实提高成果质量。
2．恪守学术道德，杜绝抄袭、剽窃或侵吞他人学术成果等学术不端行为。

3．最终成果形式为不少于8000字的研究报告，开题报告、中期检查和结项验收等流程按照《苏州市社会科学基金项目管理办法》相关规定进行管理。

4．“苏州社科联项目申报评审系统”近期将开通，系统地址和网上补报时间另行通知，今后基金项目将采用网上评审系统进行跟踪管理。已立项项目请根据通知要求进行线上补充申报，开题报告（6月底）、中期检查（8月中旬）和结项验收（9月底）在网上评审系统进行。

二、重大项目预选
为强化精品意识，突出问题导向，今年在评审立项项目的同时，对选题新颖、切入精准、申报材料思路清晰、框架合理、内容详实的一批项目实行重大项目预选制（加*号者共22项）。社科联将对这批课题密切关注、重点跟踪、加强管理，推动这批项目做成精品。

结项成果质量是最终确定课题资助类别的唯一依据，没有列入重大项目预选名录的，只要成果质量较高，符合免于评审要求，同样可以进入重大项目名单并予以相应资助。

三、成果结项管理
1．结项评定分为免于评定和专家评审两种形式：

免于评定：研究成果（包括阶段成果）被苏州市社科联（智库办）《智库专报》或《决策参阅》刊用的，即可获重点项目类别资助；被上述内刊选用并得到市委市政府主要领导肯定性批示的，即可获重大项目类别资助。

专家评审：免于评定项目以外的其他结项成果，其资助类别在扣除免于评定项目数量后，由专家组评审确定。

2．课题采取先立项后资助方式。获得重大、重点和一般项目的，分别给予5万元、3万元和1万元的经费资助。自筹经费项目负责人所在单位应按不低于1∶0.5原则，提供不少于5000元的配套经费。

3．市社科联享有社科基金项目成果的首发首报权，未经社科联同意通过其他渠道或载体首发、首报的，不予以等级评定。经市社科联同意后通过其它途径出版、发表或向有关领导、决策部门报送的，应在醒目位置标明“苏州市社会科学基金项目研究成果”字样和项目编号，否则将不予以等级评定。
附件：2020年度苏州市社会科学基金项目（应用对策类）

立项项目名单

	中共苏州市委宣传部

	苏州市哲学社会科学界联合会

	2020年5月18日

附件

2020年度苏州市社会科学基金项目

（应用对策类）立项项目名单

	序 号
	项 目 名 称
	课 题

负责人
	推荐单位
	重大项目预选（*）

	Y2020LX001
	苏州抢抓机遇加快工业互联网发展对策研究
	刘  璇
	苏州大学

	Y2020LX002
	后疫情时期苏州传统企业数字化转型的效果及政策研究
	王丹萍
	苏州大学

	Y2020LX003
	苏州打造“苏州最舒心”营商环境品牌满意度调查研究
	王慧莹
	苏州大学

	Y2020LX004
	新冠疫情背景下世界经济走势对苏州的影响及对策研究
	王  俊
	苏州大学
	*

	Y2020LX005
	长三角一体化背景下苏州打造科创中心的定位及路径研究
	张婷婷
	苏州大学

	Y2020LX006
	苏州抢抓机遇加快工业互联网发展对策研究
	赵悦航
	苏州大学

	Y2020LX007
	苏州率先实现乡村治理现代化路径研究
	吉启卫
	苏州大学

	Y2020LX008
	社会主义核心价值观融入基层社会治理实践研究
	刘方涛
	苏州大学

	Y2020LX009
	苏州市民文明行为地方立法研究
	沈志荣
	苏州大学

	Y2020LX010
	苏州市政务新媒体发展现状与创新路径研究
	徐亦舒
	苏州大学

	Y2020LX011
	长三角一体化背景下苏州推动沪苏同城发展的目标定位和重点举措研究
	程薇瑾
	苏州大学
	*

	Y2020LX012
	苏州应对输入型城市公共卫生事件的城市空间策略探索
	夏  杰
	苏州大学

	Y2020LX013
	长三角一体化背景下苏州音乐类非物质文化遗产传承路径研究
	刘江峡
	苏州大学

	Y2020LX014
	苏州构建文化产业快速发展政策支撑体系研究
	王  芹
	苏州大学
	*

	Y2020LX015
	打造世界级生物医药产业地标的目标界定、制约因素和应对举措
	王世文
	苏州科技大学

	Y2020LX016
	建设苏州特色富有魅力的夜间经济研究
	苏  燕
	苏州科技大学

	Y2020LX017
	长三角区域发展一体化背景下苏州打造科创中心的定位及路径研究
	马  健
	苏州科技大学
	*

	Y2020LX018
	基于大数据的苏州夜间经济商圈识别及优化对策研究
	张振龙
	苏州科技大学

	Y2020LX019
	长三角区域发展一体化背景下苏州打造科创中心的定位及路径研究
	王英力
	苏州科技大学

	Y2020LX020
	新时代“苏州精神”内涵挖掘与传承弘扬研究
	侯爱敏
	苏州科技大学

	Y2020LX021
	互联网+时代苏州强化文化领域意识形态工作研究
	刘兆杰
	苏州科技大学

	Y2020LX022
	社会主义核心价值观融入思想政治工作的难点与对策研究
	黄  凯
	苏州科技大学

	Y2020LX023
	苏州推进高水平智慧城市建设的路径与策略研究
	张晓芳
	苏州科技大学
	*

	Y2020LX024
	苏州医养结合养老服务创新模式研究
	周青龙
	苏州科技大学

	Y2020LX025
	苏州构建现代开放综合立体交通体系路径研究
	张丽岩
	苏州科技大学
	*

	Y2020LX026
	高校文化助力苏州构建夜间经济体系的对策研究
	潘  治
	苏州科技大学

	Y2020LX027
	融媒体时代苏州老字号品牌传播转型研究
	华  佳
	苏州科技大学

	Y2020LX028
	苏州加快新型基础设施建设的投融资模式
	蔡瑞林
	常熟理工学院

	Y2020LX029
	苏州新型研发机构建设助推生产性服务业跨越式发展对策研究
	范炳良
	常熟理工学院

	Y2020LX030
	苏州市民文明行为地方立法研究
	钱思雯
	常熟理工学院

	Y2020LX031
	苏州提升机关综合考核体系科学化水平对策研究
	王志新
	常熟理工学院

	Y2020LX032
	当代青年马克思主义信仰建构路径研究
	尤小红
	常熟理工学院

	Y2020LX033
	苏州率先实现乡村治理现代化路径研究
	温  杰
	常熟理工学院

	Y2020LX034
	苏州加快推进高水平智慧城市建设对策研究
	宋  君
	常熟理工学院
	*

	Y2020LX035
	完善苏州市多层次医疗保障体系的路径研究
	柏  雪
	常熟理工学院

	Y2020LX036
	“夜经济”发展背景下的苏州夜间旅游开发研究
	张越剑
	常熟理工学院

	Y2020LX037
	苏南农耕文化遗产保护的价值、困境及路径优化
	潘  伟
	常熟理工学院

	Y2020LX038
	“知识转移”视角下苏州推广园区经验发展“飞地经济”的思路与对策研究
	徐蕴清
	西交利物浦大学

	Y2020LX039
	文化安全与跨文化视角下苏州市对外文化宣传类网络媒体的现状、存在问题与对策
	沈鞠明
	西交利物浦大学

	Y2020LX040
	以价值创新为导向的苏州生产性服务业发展研究
	李嵇扬
	苏州工艺美术职业技术学院

	Y2020LX041
	艺术设计类高职院校课程思政落地的思路与对策
	濮  筠
	苏州工艺美术职业技术学院

	Y2020LX042
	苏州巩固高水平全面建成小康社会成果、开启现代化建设新征程研究
	叶颖博
	苏州工艺美术职业技术学院

	Y2020LX043
	夜间经济发展下苏州古城旅游夜景观优化设计研究
	李  园
	苏州工艺美术职业技术学院

	Y2020LX044
	苏州传统工艺的文创转化与应用研究
	罗振春
	苏州工艺美术职业技术学院

	Y2020LX045
	以博物馆文化传承合作为例谈苏州文创产业发展的思路与对策
	谈嗣徽
	苏州工艺美术职业技术学院

	Y2020LX046
	文旅融合背景下苏州夜间经济发展路径及对策研究
	王永强
	苏州工艺美术职业技术学院
	*

	Y2020LX047
	苏州加快孵化高成长创新型企业的对策研究
	施文全
	苏州农业职业技术学院

	Y2020LX048
	苏州率先实现乡村文化治理的现代化路径研究
	张  华
	苏州农业职业技术学院

	Y2020LX049
	苏州加快数字经济发展的对策举措研究
	程善兰
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX050
	苏州打造世界级生物医药产业地标的重要举措研究
	华晓龙
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX051
	苏州抢抓机遇加快面向智能制造业的工业互联网发展对策研究
	刘文辉
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX052
	长三角区域发展一体化背景下苏州打造科创中心的定位及路径研究
	刘孝赵
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX053
	苏州构建夜间经济体系对策研究
	罗国莲
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX054
	基于知识产权保护的苏州营商环境优化对策
	牛士华
	苏州经贸职业技术学院
	*

	Y2020LX055
	税务视角下打造“苏州最舒心”营商环境品牌满意度调查研究
	孙  利
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX056
	长三角一体化背景下苏州科创中心建设研究
	武  艳
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX057
	疫情冲击背景下政府优化营商环境对苏州稳外资的影响研究
	张亚鑫
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX058
	苏州打造夜间经济品牌对策研究
	周  萍
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX059
	苏州加快培育本土创新龙头企业思路与对策研究
	蒋建强
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX060
	长三角一体化发展背景下苏州科创中心建设定位与实施路径研究
	杭伟明
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX061
	苏州构建夜间经济体系对策研究
	陈相芬
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX062
	苏州加快培育本土创新龙头企业的思路与对策研究
	何春明
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX063
	苏州加快推进高水平智慧城市建设对策研究
	张  明
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX064
	苏州加快创新型城市建设的对策研究
	陈福明
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX065
	疫情不良言论影响下的高职院校思政教育路径研究
	司  聪
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX066
	整体性治理视角下苏州乡村治理路径模型及策略研究
	温丙帅
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX067
	新公共服务理论视角下提升苏州智慧社区服务对策研究
	陆孙琦
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX068
	“331”专项行动成效提升策略研究
	顾秀梅
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX069
	疫情防控背景下苏州大力推进城市数字治理对策研究
	李正伟
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX070
	“新基建”背景下苏州推动沪苏同城化发展的目标定位和重点举措研究
	刘  婷
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX071
	苏州推动沪苏同城化发展的目标定位和重点举措研究
	张晓天
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX072
	苏州市夜间体育经济体系构建对策研究
	崔久剑
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX073
	基于居民和游客视角的“姑苏八点半”品牌形象评价及提升策略研究
	陶  然
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX074
	长三角一体化背景下的苏州影视产业发展对策研究
	王丛明
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX075
	夜间经济视角下的苏州旅游发展优化研究
	王忠宝
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX076
	苏式文化产业快速发展政策支撑体系研究
	许  磊
	苏州经贸职业技术学院

	Y2020LX077
	苏州总部经济集聚区协同发展的对策研究
	辛  歆
	苏州卫生职业技术学院

	Y2020LX078
	新冠疫情全球化冲击下苏州高校网络舆情风险及对策研究
	刘千贺
	苏州卫生职业技术学院

	Y2020LX079
	新冠疫情背景下苏州市民主动健康行为培育的研究
	陈  斌
	苏州卫生职业技术学院

	Y2020LX080
	集聚软件创新龙头企业打造苏州高端经济增长软件产业链研究
	顾才东
	苏州市职业大学

	Y2020LX081
	数字经济促进苏州制造业转型升级的对策研究
	孙学文
	苏州市职业大学
	*

	Y2020LX082
	苏州打造世界级生物医药产业地标的对策研究
	方向阳
	苏州市职业大学
	*

	Y2020LX083
	苏州加快培育本土创新龙头企业思路与对策研究
	杨德山
	苏州市职业大学

	Y2020LX084
	苏州市数字经济生态系统发展现状与对策研究
	陈  娟
	苏州市职业大学

	Y2020LX085
	推进苏州打造中国生物医药产业地标的调查与思考
	王韵琪
	苏州市职业大学

	Y2020LX086
	苏州加快数字经济发展的对策举措研究
	谢丽健
	苏州市职业大学

	Y2020LX087
	苏州坚决打赢污染防治攻坚战的关键举措研究
	祖国峰
	苏州市职业大学

	Y2020LX088
	“泛娱乐化”乱象对苏州青年思想引导工作的影响及对策研究
	李  华
	苏州市职业大学

	Y2020LX089
	高等院校意识形态工作与政治文化建设
	陈白妹
	苏州市职业大学

	Y2020LX090
	苏州推动智慧物流跨越式发展的重点举措研究
	何  慧
	苏州市职业大学
	*

	Y2020LX091
	苏州市心理社会救援体系研究
	石阶瑶
	苏州市职业大学

	Y2020LX092
	后疫情时代苏州建构和谐医患关系的几点建议
	高  盼
	苏州市职业大学

	Y2020LX093
	体育产业助力苏州夜间经济发展的对策研究
	孟祥波
	苏州市职业大学

	Y2020LX094
	苏州提升先进制造产业人才聚集度的对策研究
	刘绪军
	苏州工业职业技术学院

	Y2020LX095
	苏州加快培育本土创新龙头企业思路与对策研究
	苏  华
	苏州工业职业技术学院
	*

	Y2020LX096
	苏州推广园区经验发展“飞地经济”的思路与对策研究——以苏宿工业园为例
	吴振英
	苏州工业职业技术学院

	Y2020LX097
	苏州抢抓机遇加快工业互联网发展对策研究
	吴  琦
	苏州工业职业技术学院

	Y2020LX098
	长三角区域发展一体化背景下苏州打造科创中心的定位及路径研究
	张书健
	苏州工业职业技术学院

	Y2020LX099
	区块链技术与苏州实体经济深度融合的路径研究
	周  芳
	苏州工业职业技术学院

	Y2020LX100
	苏州推进总部经济集聚发展的路径与对策研究
	赵春燕
	苏州工业职业技术学院

	Y2020LX101
	开拓创新“ABC+工业”应用场景，加快苏州工业互联网发展对策研究
	程  磊
	苏州工业职业技术学院

	Y2020LX102
	苏州智慧农业发展路径与对策研究
	李颖华
	苏州工业职业技术学院

	Y2020LX103
	生态涵养思路下对苏州建设生态旅游示范区的路径研究——以吴中为例
	张红梅
	苏州工业职业技术学院

	Y2020LX104
	苏州智慧农业建设路径与策略研究
	陈晓磊
	苏州工业职业技术学院
	*

	Y2020LX105
	苏州加快推进高水平智慧城市建设对策研究
	蔡成炜
	苏州工业职业技术学院

	Y2020LX106
	长三角一体化战略下苏州影视产业政策研究
	邹静兰
	苏州工业职业技术学院

	Y2020LX107
	发展苏州大运河夜经济的对策研究
	胡意利
	苏州工业职业技术学院

	Y2020LX108
	自贸区背景下苏州市服务贸易现状、问题及策略研究
	罗厚朝
	苏州工业园区工业技术学校

	Y2020LX109
	苏州夜间经济体系构建中的文化资源整合问题研究
	王通武
	苏州工业园区工业技术学校

	Y2020LX110
	苏州提速新型基础设施建设对策研究
	廖晨竹
	苏州工业园区服务外包职业学院

	Y2020LX111
	苏州产业转型背景下数字货币的应用研究
	孙  凝
	苏州工业园区服务外包职业学院
	*

	Y2020LX112
	数字经济背景下苏州制造业创新发展的动力机制与提升路径
	郇  潇
	苏州工业园区服务外包职业学院

	Y2020LX113
	沪苏同城化发展中的人才效应研究
	朱  辉
	苏州工业园区服务外包职业学院

	Y2020LX114
	新时代“苏州精神”传承弘扬研究
	陈永花
	苏州工业园区服务外包职业学院

	Y2020LX115
	新冠疫情背景下世界经济走势对苏州外贸的影响及对策研究
	范尧明
	沙洲职业工学院

	Y2020LX116
	从新经济新业态视角看新冠疫情下苏州民营企业的转型升级
	吴良芹
	沙洲职业工学院

	Y2020LX117
	苏州市人工智能与制造行业实现高质量发展研究
	刘红梅
	沙洲职业工学院

	Y2020LX118
	新冠疫情背景下苏州对外贸易受到的影响及对策研究
	张海燕
	沙洲职业工学院

	Y2020LX119
	长三角区域发展一体化背景下，太仓“现代田园城”建设实证研究
	李  红
	苏州健雄职业技术学院

	Y2020LX120
	苏州推动沪苏同城化发展的目标定位和重点举措研究
	杨正校
	苏州健雄职业技术学院

	Y2020LX121
	长三角一体化背景下苏州市域一体化的路径和政策措施研究
	樊  奇
	苏州健雄职业技术学院
	*

	Y2020LX122
	工业互联网背景下苏州中小企业发展对策研究
	徐晨郁
	苏州百年职业学院

	Y2020LX123
	中外合作办学院校文化领域的意识形态风险及其应对——以某学院为例
	张正国
	苏州百年职业学院

	Y2020LX124
	后疫情时代苏州消费金融发展的挑战和机遇
	张  琳
	苏州百年职业学院

	Y2020LX125
	把苏州生物医药产业打造成为世界级产业地标的制约因素及重点举措研究
	何仙慧
	苏州高博软件技术职业学院

	Y2020LX126
	“十四五”时期苏州面临的国际国内环境及战略定位和实施路径研究
	陶德胜
	苏州高博软件技术职业学院

	Y2020LX127
	苏州园林设计文化与“文化”智慧城市对策研究
	张金威
	苏州高博软件技术职业学院

	Y2020LX128
	长三角一体化战略下苏杭丝绸产业高质量发展比较分析
	王  巧
	苏州大学应用技术学院

	Y2020LX129
	大学生奋斗精神培育与提升策略研究
	王  玮
	苏州科技大学天平学院

	Y2020LX130
	产教融合背景下应用型本科高校与地方协同育人运行机制研究
	何  力
	苏州科技大学天平学院

	Y2020LX131
	社会学视角下苏州乡土建筑的保护和发展及其观念研究
	潘  琦
	苏州科技大学天平学院

	Y2020LX132
	苏州构建文化产业快速发展政策支撑体系研究
	高子萱
	苏州科技大学天平学院

	Y2020LX133
	硅谷发展经验对苏州市打造科技创新中心的启示
	陶  珠
	江苏科技大学苏州理工学院

	Y2020LX134
	自贸片区背景下加快苏州跨境电商创新发展的路径研究
	张  莹
	江苏科技大学苏州理工学院

	Y2020LX135
	党建引领型乡村复合治理机制研究
	潘  青
	江苏科技大学苏州理工学院

	Y2020LX136
	苏州抢抓机遇加快工业互联网发展对策研究
	朱娅婷
	苏州旅游与财经高职校

	Y2020LX137
	基于模糊评价体系的中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区发展研究
	顾晶晶
	苏州旅游与财经高职校

	Y2020LX138
	苏州加快数字经济与制造业融合发展的对策研究
	陈思聪
	苏州旅游与财经高职校

	Y2020LX139
	新时代背景下苏州市旅游经济高质量发展研究
	陶佳琦
	苏州旅游与财经高职校

	Y2020LX140
	基于品牌街区构建苏州夜间经济体系的研究
	刘成琦
	苏州旅游与财经高职校

	Y2020LX141
	新时代“苏州精神”内涵挖掘与传承弘扬研究
	吉永峰
	苏州市农村干部学院（苏州干部学院）

	Y2020LX142
	苏州市农村社区公共文化空间协同治理的优化机制研究
	沈曙霞
	苏州市农村干部学院（苏州干部学院）

	Y2020LX143
	苏州加快推进文旅高质量融合的对策研究
	刘建明
	浙江旅游职业学院

	Y2020LX144
	新冠疫情对苏州经济发展的影响和对策研究
	王  涛
	苏州市委党校

	Y2020LX145
	“万亿俱乐部城市”竞争态势与苏州面临的挑战研究
	刘小红
	苏州市委党校

	Y2020LX146
	苏州抢抓机遇加快工业互联网发展对策研究
	王兆喜
	苏州市委党校

	Y2020LX147
	全面小康背景下苏州城市贫困问题研究
	潘福能
	苏州市委党校
	*

	Y2020LX148
	透过“永联模式”探析苏州率先实现乡村治理现代化创新路径研究
	付辉辉
	中共张家港市委党校

	Y2020LX149
	疫情防控中的志愿机制研究——基于苏州新时代文明实践中心运行模式的实证分析
	秦锁英
	中共张家港市委党校

	Y2020LX150
	后帮扶时代东西部扶贫协作模式研究——基于苏州·铜仁东西部扶贫协作实践的思考
	陈世海
	张家港市文体广电和旅游局
	*

	Y2020LX151
	基本公共文化服务“精准供给”要素及途径研究——以张家港为例
	孙建忠
	张家港市文体广电和旅游局

	Y2020LX152
	省级高新区绩效考核评价体系研究
	沈礼强
	张家港高新技术产业开发区

	Y2020LX153
	大力推进特色产业园区建设  打造高质量发展动力源
	顾玉琪
	苏州吴中经济技术开发区管理委员会

	Y2020LX154
	苏州市相城区乡村产业振兴的实现路径研究
	孙月霞
	中共苏州市相城区委党校

	Y2020LX155
	苏州环金鸡湖区域构建夜间经济体系对策研究
	束晓舒
	苏州工业园区金鸡湖商务区管理委员会
	*

	Y2020LX156
	党建赋能长三角新型研发机构创新发展
	叶青青
	高新区委宣传部

	Y2020LX157
	推进沪苏同城化的目标定位与对策建议
	张焕强
	苏州市政协

	Y2020LX158
	从新冠肺炎疫情防控实践谈加快市域社会治理现代化的实现路径
	刘保瑞
	苏州市公安局
	*

	Y2020LX159
	苏州提升机关综合考核体系科学化水平对策研究
	张跃进
	公安部公安发展战略研究所
城市警务研究中心（苏州市警察协会）
	*

	Y2020LX160
	新征程文化发展的走向和苏州在“十四五”的对策
	缪  智
	苏州市文化广电和旅游局

	Y2020LX161
	以高质量审计监督服务打造“苏州最舒心”营商环境的对策研究
	顾  浩
	苏州市审计局
	*

	Y2020LX162
	苏州非遗传承人保护管理机制的建设研究
	张  岚
	苏州市非物质文化遗产保护管理办公室

	Y2020LX163
	长三角一体化战略下苏州影视产业政策研究
	彭  飞
	苏州苏城集团企业服务有限公司

	Y2020LX164
	苏州高水平文化事业与高质量文化产业协调发展的研究
	汪长根
	苏州世界遗产与古建筑保护研究会

	Y2020LX165
	打造夜游新地标，点亮苏州夜经济
	乐建新
	苏州智汇旅游规划设计研究院

— 3 —